
UCHWAŁA Nr 192/XXVII/16

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 30 listopada 2016 roku

w sprawie zmian w Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Mieście i Gminie Chorzele na 2016 rok stanowiącym załącznik do uchwały nr 108/XVII/l 5

z dnia 29 grudnia 2015r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz w związku z art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 
1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 
r. poz. 487.) Rada Miejska w Chorzelach postanawia co następuje:

§ 1

W uchwale nr 108/XVII/15 z dnia 29 grudnia 2015 roku w sprawie przyjęcia Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Chorzele na 2016 rok -  
załącznik uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY.m



rf  ącznik do Uchwały 
Nr 192/XXVII/16
Rady Miejskiej w Chorzelach 
z dnia 30 listopada 2016 roku

PROGRAM

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

na terenie Miasta i Gminy Chorzele na 2016 rok



• •
L. p. Kategoria zadania Nazwa zadania Podmiot realizujący 

zadania
Miejsce i czas 

realizacji
Koszt

realizacji

JL Zwiększenie 
dostępności pomocy 

terapeutycznej, 
rehabilitacyjnej, 

edukacyjnej dla osób 
uzależnionych 

i wspóluzależnionych.

1. Informowanie społeczności lokalnej 
o możliwościach uzyskania pomocy 

w zakresie terapii dla osób uzależnionych 
i wspóluzależnionych.

Miejsko Gminna 
Komisja 

Rozwiązywania 
Problemów 

Alkoholowych, 
pedagodzy szkolni, 

psycholodzy, 
nauczyciele.

Na tablicy ogłoszeń, 
w miejscach publicznych, 
w szkołach i placówkach 

szkolnych na terenie 
Miasta i Gminy 
w Chorzelach.

Zadanie własne

2. Grupa wsparcia: MGKRPA, 1 650,00 zł.

- współorganizacja mitingu Trzeźwościowego 
Rocznicowego oraz innych imprez np. 

spotkania opłatkowe, spotkania 
okolicznościowe,

niepijący alkoholicy 
z Grupy AA Droga.

- wspieranie wyjazdów profilaktycznych, 
motywacyjno - rekreacyjnych oraz 

edukacyjnych, itp.

3. Telefon zaufania dla osób z problemem 
uzależnienia, współuzależnienia, 

przemocy w rodzinie.

MGKRPA Urząd Miasta i Gminy 
w Chorzelach 

codziennie
w godz. od 730 do 1500

Zadanie własne



• •
4. Informowanie o negatywnych skutkach 

uzależnień (propagowanie ulotek, plakatów, 
broszur, książek, itp.).

MGKRPA, 
Nauczyciele, 
Sołtysi wsi

Na tablicach ogłoszeń, 
w instytucjach, szkołach, 
miejscach publicznych.

Zadanie własne

5. Rozpatrywanie wniosków o zastosowanie 
dobrowolnego i przymusowego leczenia osób 

uzależnionych:
- opinie biegłych sądowych,

- opłaty sądowe,
-  wspieranie finansowe osób 

realizujących terapię odwykową ( zwrot
kosztów podróży po zakończonym 

etapie terapii, potwierdzonym 
zaświadczeniem z Poradni Uzależnień).

MGKRPA Praca ciągła 2 010,00 zl.

2, Udzielanie pomocy 
psychospołecznej 

i prawnej osobom 
i rodzinom 

z problemem 
uzależnienia od 

alkoholu.

1. Podejmowanie działań mających na celu 
udzielanie pomocy psychospołecznej i prawnej 
osobom i rodzinom z problemem uzależnienia 

od alkoholu. Zwiększenie roli rodziny we 
wczesnej interwencji.

MGKRPA Praca ciągła Zadania własne



•

2. Prowadzenie punktu konsultacyjnego 
w dziedzinie uzależnień oraz przemocy 

w rodzinie:
- zakup wyposażenia i materiałów biurowych 

do punktu konsultacyjnego,

- zakup i dystrybucja materiałów informacyjno 
- edukacyjnych i profilaktycznych 

(broszury, ulotki, plakaty, kasety, filmy, 
książki, artykuły profilaktyczne, biurowo -  

papiernicze, edukacyjne),

- wynagrodzenie terapeutów w świetlicach 
socjoterapeutycznych w Chorzelach 

i Zarębach.

•

MGKRPA I — XII 2016 r. 6 900,00 zł.

3. Wynagrodzenie konsultanta d/s uzależnień. MGKRPA 1 -  XII 2016 r. 12 000,00 zł.

4. Wynagrodzenie pełnomocnika d/s 
rozwiązywania problemów alkoholowych 

i narkomanii.

MGKRPA I — XII 2016 r. 12 000,00 zł.

5. Wypoczynek letni (kolonie, obozy) dla 
dzieci z rodzin dysfunkcyjnych z zajęciami 

socjoterapii półkolonie „lato w mieście 2016”.

MGKRPA YII-YIII 2016 r. 42 100,00 zł.



3, Pomoc
w organizowaniu 

programów 
profilaktyczno - 

edukacyjnych dla 
dzieci i młodzieży ze 

Szkół z terenu Miasta 
i Gminy Chorzele

. . •1. Organizowanie imprez o charakterze 
profilaktycznym i edukacyjnym w tym:

- Festyn profilak tyczn y:

„Żyjemy zdrowo bez nałogów” 2016

impreza w formie festynu dla dzieci 
i młodzieży ze szkół podstawowych 

i gimnazjalnych z terenu Miasta 
i Gminy Chorzele,

•
MGKRPA, 

dyrektorzy szkół, 
psycholodzy, 
pedagodzy, 
nauczyciele

Szkoły na terenie Miasta 
i Gminy Chorzele

I V- VI  2016 r.

22 100,00 zł.

„K onkursy” 2016

literacko - plastyczne o tematyce 
profilaktycznej dla dzieci i młodzieży ze szkół 

podstawowych i gimnazjalnych z terenu Miasta 
i Gminy Chorzele,

I - XI I  2016 r.

„Ferie zim ow e” 2016

dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych z terenu 
Miasta i Gminy Chorzele.

I-II 2016 r.

2. Szkolenia i kursy członków MGKRPA, 
pracowników socjalnych OPS, pedagogów 
oraz psychologów szkolnych, nauczycieli, 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego.

MGKRPA I — XII 2016 r. 600,00 zł.



4. Wspomaganie 
instytucji, 

stowarzyszeń i osób 
fizycznych 

w rozwiązywaniu 
problemów 

alkoholowych.

---------•--------- -
1. Prowadzenie świetlicy socjoterapeutycznej 

dla rodzin w których występują problemy 
alkoholowe, w tym:

- zakup pomocy i doposażenia do zajęć 
socjoterapeutycznych w świetlicach 
socjoterapeutycznych w Chorzelach 

i Zarębach (np. artykuły biurowo-papiernicze, 
edukacyjne, profilaktyczne, filmy, gry, plansze 

edukacyjno -  profilaktyczne),

- poczęstunek dla uczniów biorących udział 
w zajęciach świetlic socjoterapeutycznych 

w Chorzelach i Zarębach.

--------mr
MGKRPA,

psycholodzy,
pedagodzy,
terapeuci,

nauczyciele.

Miasto i Gmina 
Chorzele,

Publiczne Gimnazjum 
w Chorzelach, 

Szkoła Podstawowa 
w Chorzelach, 
Zespół Szkół 
w Zarębach.

I -  XII 2016 r.

5 310,00 zł.

5. Wynagrodzenie 1. Prowadzenie działań związanych MGKRPA I- XI I  2016 r. 15 600,00 zł.
członków Miejsko z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów
Gminnej Komisji alkoholowych:
Rozwiązywania wynagrodzenie

Problemów dla jednego
Alkoholowych. - prowadzenie czynności zmierzających do członka komisji

orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 150 złx 15
uzależnionej od alkoholu poddania się leczeniu spotkań x 7

w zakładzie lecznictwa odwykowego, członków

- prowadzenie kontroli w punktach sprzedaży
napojów alkoholowych.



6. Prowadzenie 
profilaktycznej 

działalności 
informacyjnej, 

edukacyjnej oraz 
szkoleniowej 
w zakresie 

rozwiązywania 
problemów 

społecznych, 
alkoholowych 
i narkomanii 

dla dzieci i młodzieży.

• ----------------------------------------------
1. Wspieranie szkół w zakresie realizacji
Szkolnych Programów Profilaktycznych.

•
MGKRPA Szkoły na terenie 

Miasta i Gminy 
w Chorzelach.

Zadanie własne

2. Zakup profesjonalnych programów 
profilaktycznych, edukacyjnych, spektakli 

teatralnych, widowisk artystycznych, 
warsztatów.

- Pomoc w organizacji programów 
profilaktycznych na terenie Miasta i Gminy 

(zakup programów profilaktycznych).

MGKRPA Szkoły na terenie 
Miasta i Gminy 

Chorzele.

671,00 zł.

3.0rganizowanie imprez o charakterze 
profilaktycznym oraz edukacyjnym. MGKRPA V - V I  2016 r. 5 640,00 zł.

4. Wspieranie zajęć sportowo-rekreacyjnych, 
treningi sztuk walki sportowej, obronnej dla 

dzieci i młodzieży szkolnej (np. zakup 
wyposażenia i materiałów, wyjazdy (zwrot 

kosztów przejazdów).
-Zajęcia sztuki walki (usługa za prowadzenie 

zajęć, wynajem sali/hali sportowej, zakup 
niezbędnych art. do prowadzenia zajęć).

MGKRPA Szkoły na terenie 
Miasta i Gminy 

Chorzele.

4 100,00 zł.



5. Opracowanie progi^lów o tematyce 
problemów społecznych (np. wspieranie 
rodziny i opieka nad dzieckiem, przemoc 
w rodzinie, strategia problemów społecznych).

•
MGKRPA

Miasto i Gmina Chorzele 

I -XI I  2016 r.

7 000,00 zł.

7. Pomoc w
zorganizowaniu imprez
kulturalno-
edukacyjnych,
profilaktycznych
rozrywkowych.
Programów
profilaktyczno-
edukacyjnych dla dzieci
i młodzieży ze szkół z
terenu Miasta i Gminy
Chorzele.

1.Zorganizowanie uroczystości
„ MIKOŁAJKI 2016” dla dzieci z 
przedszkola i młodzieży szkolnej w tym:
- wynajem sali lub firmy organizującej 
przyjęcia
- catering
- wynajęcie wodzireja lub firmy organizującej 
imprezy okolicznościowe
-koszty związane z przejazdami
- zakup upominków paczek dla dzieci i 
młodzieży.

MGKRPA Szkoły, przedszkola 
znajdujące się na terenie 
Miasta i Gminy Chorzele

XI-XII 2016 r.

27 219,00

Ogółem koszty realizacji programu 164 900,00 zł.

Sporządziła: 
Beata Fuks

PRZEWODNICZĄCY
Radv fcftejŝ iej

mgr Ki wski


